
 
 

ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н  А  К  А  З 
​  
                          
27.01.2021             м. Кривий Ріг                       №22 
 
 
Про затвердження Порядку 
організації роботи в закладах 
освіти з сім’ями, які опинилися в 
складних життєвих обставинах 
 

 Керуючись ст.10 та 23 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до  постанов Кабінету Міністрів України від 03.10.2018 №800 «Деякі 
питання соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та здоров’ю, 
від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах» та від 02.09.2020 №853 «Деякі 
питання, пов’язані з реформуванням системи інституційного огляду та 
виховання дітей», з метою організації взаємодії суб’єктів соціальної роботи,  
сім’ї та суспільства в питаннях захисту прав та законних інтересів дітей, які 
виховуються в сім’ях, що опинилися у складних життєвих обставинах, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити Порядок організації роботи з сім’ями, які опинилися в 

складних життєвих обставинах (далі – Порядок) (додаток 1). 
2. Затвердити перелік документації  щодо здійснення 

соціально-педагогічного супроводу (додаток 2).  
3.  Визнати наказ управління освіти і науки від 03.02.2014 № 55 «Про 

затвердження Порядку організації роботи в закладах освіти з сім’ями, які 
опинилися в складних життєвих обставинах» таким, що втратив чинність. 

​ ​ ​ ​ ​ ​                          З 01.02.2021 
 
4. Начальникам відділів освіти виконкомів районних у місті рад  
4.1.забезпечити впровадження та дотримання  даного Порядку та 

відповідну взаємодію з суб’єктами соціальної роботи.  
​ ​ ​ ​ ​ ​                           Постійно 



4.2. Тримати на контролі питання своєчасного розгляду повідомлень щодо 
потрапляння дитини у складні життєві обставини та вжиття відповідних заходів 
реагування.   

​ ​ ​ ​ ​ ​                              Постійно  
 
5. Директорам закладів дошкільної та загальної середньої освіти.  
5.1.Забезпечити впровадження й дотримання в роботі даного Порядку. 

                        З 01.02.2021 
 
5.2. Забезпечити ведення  документації закладу щодо здійснення 

соціально-педагогічного супроводу з урахуванням облікової категорії дітей, які 
опинилися у складних життєвих обставин. 

​ ​ ​ ​ ​ ​                               З 01.02.2021  
 
6. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, 
виховної роботи та охорони дитинства  департаменту  освіти і науки виконкому 
міської ради Олену Бородавку, контроль – на заступника директора 
департаменту освіти і науки виконкому міської ради Тетяну Басову. 

 
 
 

Директор                                       ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна Кріпак  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олена Бородавка 
92 03 88, 96 55 


